
RÁMCOVÁ KUPNí SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku

Číslo smlouvy prodávajícího:

Číslo smlouvy kupujícího: 17/1033/3062

Kupující:

Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v srně, oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Miloš Havránek

generální ředitel
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 25508881
DIČ: CZ25508881
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Společnost je plátcem DPH
(dále jen "kupující")

a

Prodávající:

SVK Elektronik, s.r.o.

Sídlo: Slavětínská 142, Klánovice, 190 14, Praha 9

Zapsána: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 46672

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Jaroslav Křapka
jednatel

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Dagmar Křapková
jednatel

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 25066102

DIČ: CZ25066102

Bankovní spojení:'

Číslo účtu:

Společnost je plátcem DPH

(dále jen "prodávající")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění:

smlouva Č. 17/1033/3062 1/3

RÁMCOVÁ KUPNí SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku

Číslo smlouvy prodávajícího:

Číslo smlouvy kupujícího: 17/1033/3062

Kupující:

Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v srně, oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Miloš Havránek

generální ředitel
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 25508881
DIČ: CZ25508881
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Společnost je plátcem DPH
(dále jen "kupující")

a

Prodávající:

SVK Elektronik, s.r.o.

Sídlo: Slavětínská 142, Klánovice, 190 14, Praha 9

Zapsána: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 46672

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Jaroslav Křapka
jednatel

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Dagmar Křapková
jednatel

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 25066102

DIČ: CZ25066102

Bankovní spojení:'

Číslo účtu:

Společnost je plátcem DPH

(dále jen "prodávající")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění:

smlouva Č. 17/1033/3062 1/3

RAMCOVA KUPNI’ SMLOUVA
uzavFené podle § 2079 a nésl. obéanského zékom’ku

Cislo smlouvy prodévajfciho:
Cislo smlouvy kupujl’ciho: 17/1033/3062

Kupujl'ci:
Dopravm’ podnik mésta Brna, a.s.
SI’dlo: Hlinky 64/151, Pisérky, 603 00 Brno, Doruéovaci éislo: 656 46
Zapséna: v obchodnim rejsth’ku Krajského soudu v Brné, odd“ 8., vloika 2463
Osoba oprévnéné k podpisu smlouvy: Ing. Miloé Havrének

generdlnl’ Fedite/
Kontaktm’ osoba ve vécech smluvnl’ch:

Kontaktni osoba ve vécech technickych:

I00: 25508881
DIE: CZ25508881 V
Bankovm’ spojem’:
Cislo Uétu:
Spoleénost je pla’tcem DPH
(déle jen ,,kupujl'ci”)

Proddvajl'ci:
SVK Elektronik, s.r.o.
Sidlo: Slavétl’nské 142, Klénovice, 190 14, Praha 9
Zapséna: v obchodm’m rejstfiku Méstského soudu v Praze, oddI’I C, vloika 46672
Osoba oprévnéné k podpisu smlouvy: Jaroslav KFapka

jednate/
Kontaktm’ osoba ve vécech smluvm’ch: Dagmar KFapkové

jednate/

Kontaktni osoba ve vécech technicch:

ICO: 25066102
DICE: C225066102
Bankovnl’ spojeni:
Cislo Uétu:
Spoleénostje plétcem DPH
(déle jen ”prodévajici”)

m’ie uvedeného dne, mésice a roku uzavFeli smlouvu nésledujiciho zném’:

smlouva é. 17/1033/3062 1/3



I.

Úvodní ustanovení

1. Obě výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové kupní smlouvy (dále jen

"smlouva") s cílem vymezit podmínky smluvního vztahu založeného touto smlouvou, včetně

vymezení základních práva povinností z tohoto závazkového vztahu vyplývajících.

II.

Předmět a účel smlouvy
1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaného zboží a že na tomto zboží

neváznou žádná práva ani neexistují jiné skutečnosti, které by jej omezovaly v odevzdání zboží a

převodu vlastnického práva ke zboží na kupujiciho.
2. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy a dílčích písemných objednávek kupujícího

odevzdat kupujícímu zboží dále ve smlouvě specifikované a převést na něho v souladu s touto

smlouvou vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží dodané od prodávajícího převzít

a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu.

3. Zbožím dodávaným na základě této smlouvy jsou komponenty FLEXA. Specifikace a ceny zboží

jsou uvedeny v příloze Č. 1 - Technická specifikace a ceník.

4. Prodávající není oprávněn dodat větší množství zboží, než stanoví tato smlouva nebo dílčí

objednávka. V případě dodání většího množství zboží, které nebude písemně odsouhlaseno

kupujícím do 5 pracovních dnů ode dne převzetí zboží, smlouva na tento přebytek není uzavřena

a považuje se za odmítnutí přebytečného množství zboží kupujícím dle § 2093 občanského

zákoníku.
5. Skutečné množství dodávek poskytnutých po dobu účinnosti této smlouvy bude odvislé od

aktuálních potřeb kupujícího a z toho důvodu není kupující povinen celkové množství odebrat.

III.

Kupní cena

1. Celková kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí 990 306,-Kč (slovy:

devětsetdevadesáttisíctřistašest korun českých). K takto stanovené ceně se připočte DPH

v souladu se zákonem o DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Cena v příloze Č. 1 - Technické specifikaci a ceník je konečná, včetně dopravy a balení.

3. Kupující je oprávněn u prodávajícího odebrat zboží na základě dílčích písemných objednávek

v celkové kupní ceně maximálně 990306,- Kč bez DPH. V kupní ceně je zahrnuta doprava zboží

do místa dodání. Předpokládaným místem dodání je DPMB a.s., sklad HS 300, Hudcova 74, Brno-

Medlánky, 621 00, nebo sklad PS250, Jundrovská 57, Brno 624 00.

4. Prodávající je povinen odevzdat smluvené zboží nejpozději v termínu do 14 dnů od data

vystavení objednávky kupujícího, nedohodnou-Ii se obě smluvní strany jinak. Prodávající je

povinen nejméně jeden pracovní den před skutečným odevzdáním zboží informovat kupujícího o

přesném okamžiku odevzdání.

IV.

Ostatní smluvní ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami
po dobu 24 měsíců, nejpozději však do okamžiku vyčerpání limitu uvedeného v čI. III. bodu 3
této smlouvy.

2. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců od okamžiku převzetí

zboží kupujícím.

smlouva Č. 17/1033/3062 2/3

I.

Úvodní ustanovení

1. Obě výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové kupní smlouvy (dále jen

"smlouva") s cílem vymezit podmínky smluvního vztahu založeného touto smlouvou, včetně

vymezení základních práva povinností z tohoto závazkového vztahu vyplývajících.

II.

Předmět a účel smlouvy
1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaného zboží a že na tomto zboží

neváznou žádná práva ani neexistují jiné skutečnosti, které by jej omezovaly v odevzdání zboží a

převodu vlastnického práva ke zboží na kupujiciho.
2. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy a dílčích písemných objednávek kupujícího

odevzdat kupujícímu zboží dále ve smlouvě specifikované a převést na něho v souladu s touto

smlouvou vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží dodané od prodávajícího převzít

a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu.

3. Zbožím dodávaným na základě této smlouvy jsou komponenty FLEXA. Specifikace a ceny zboží

jsou uvedeny v příloze Č. 1 - Technická specifikace a ceník.

4. Prodávající není oprávněn dodat větší množství zboží, než stanoví tato smlouva nebo dílčí

objednávka. V případě dodání většího množství zboží, které nebude písemně odsouhlaseno

kupujícím do 5 pracovních dnů ode dne převzetí zboží, smlouva na tento přebytek není uzavřena

a považuje se za odmítnutí přebytečného množství zboží kupujícím dle § 2093 občanského

zákoníku.
5. Skutečné množství dodávek poskytnutých po dobu účinnosti této smlouvy bude odvislé od

aktuálních potřeb kupujícího a z toho důvodu není kupující povinen celkové množství odebrat.

III.

Kupní cena

1. Celková kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí 990 306,-Kč (slovy:

devětsetdevadesáttisíctřistašest korun českých). K takto stanovené ceně se připočte DPH

v souladu se zákonem o DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Cena v příloze Č. 1 - Technické specifikaci a ceník je konečná, včetně dopravy a balení.

3. Kupující je oprávněn u prodávajícího odebrat zboží na základě dílčích písemných objednávek

v celkové kupní ceně maximálně 990306,- Kč bez DPH. V kupní ceně je zahrnuta doprava zboží

do místa dodání. Předpokládaným místem dodání je DPMB a.s., sklad HS 300, Hudcova 74, Brno-

Medlánky, 621 00, nebo sklad PS250, Jundrovská 57, Brno 624 00.

4. Prodávající je povinen odevzdat smluvené zboží nejpozději v termínu do 14 dnů od data

vystavení objednávky kupujícího, nedohodnou-Ii se obě smluvní strany jinak. Prodávající je

povinen nejméně jeden pracovní den před skutečným odevzdáním zboží informovat kupujícího o

přesném okamžiku odevzdání.

IV.

Ostatní smluvní ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami
po dobu 24 měsíců, nejpozději však do okamžiku vyčerpání limitu uvedeného v čI. III. bodu 3
této smlouvy.

2. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců od okamžiku převzetí

zboží kupujícím.

smlouva Č. 17/1033/3062 2/3

I.
Uvodni ustanoveni

Obé vy'lée uvedené smluvnl' strany se dohodly na uzavFenI' této rémcové kupm’ smlouvy (déle jen
,,smlouva”) scilem vymezit podminky smluvniho vztahu zaloieného touto smlouvou, véetné
vymezem’ zékladm’ch prév a povinnostl’ z tohoto zévazkového vztahu vyply'lvajicich.

ll.
Plv'edmét a fiéel smlouvy

Prodévajl’ci prohlaéuje, 2e je vyluénym vlastnikem m’ie specifikovaného zboil' 3 ie na tomto zboil'
nevéznou iédné préva ani neexistujijiné skuteénosti, které by jej omezovaly v odeVzdénI’ zboii a
pFevodu vlastnického préva ke zboii na kupujl’cl'ho.

ProdévajI’CI’ se zavazuje na zékladé této smlouvy a diléich pl’semm'lch objednévek kupujl’ciho
odevzdat kupujl'cimu zboii déle ve smlouvé specifikované a pFevést na ného v souladu stouto
smlouvou vlastnické prévo ke zboii a kupujici se zavazuje zboii dodané od prodévajiciho pFevzit
a zaplatit mu dohodnutou kupm’ cenu. ,

Zboiim dodévaa na zékladé této smlouvy jsou komponenty FLEXA. Specifikace a ceny zboil’
jsou uvedeny v pfiloze E. 1 - Technické specifikace a cem’k.
Prodévajl’ci nenl’ oprévnén dodat vétéi mnoistvi zboii, nei stanovi tato smlouva nebo dl’lél’
objednévka. VpFI’padé doda’nl’ vétéiho mnoistvi zboil', které nebude pl'semné odsouhlaseno
kupujl'cim do 5 pracovm’ch dnfi ode dne pFevzetI' zboil’, smlouva na tento pfebytek nenl' uzavFena
a povaiuje se za odml'tnutl' pFebyteéného mnoistvi zboil’ kupujl’cim dle § 2093 obéanského
zékom’ku.

Skuteéné mnoistvi dodévek poskytnuty’lch po dobu Uéinnosti této smlouvy bude odvislé od
aktuélnich potFeb kupujl’ciho a z toho dflvodu nenl’ kupujl'ci povinen celkové mnoistvi odebrat.

III.
Kupni cena

Celkové kupm’ cena je stanovena dohodou smluvnl’ch stran a éini 990 306,—KE (slovy:
devétsetdevadesa’ttisictfistaéest korun éeskych). K takto stanovené cené se pFipoéte DPH
v souladu se zékonem o DPH v sazbé platné ke dni uskuteéném’ zdanitelného plnéni.
Cena v pFI’loze (‘5. 1 — Technické specifikaci a cenl’k je koneéné, véetné dopravy a balem’.
Kupujici je oprévnén u prodévajiciho odebrat zboil' na zékladé dl’lél’ch pisemny’lch objednévek
v celkové kupnl’ cené maximélné 990 306,- Ké bez DPH. V kupnl' cené je zahrnuta doprava zboil'
do mista dodém’. PFedpoklédam’Im mistem dodém’je DPMB a.s., sklad HS 300, Hudcova 74, Brno-
Medlénky, 621 00, nebo sklad PS 250, Jundrovské 57, Brno 624 00.

Prodévajl’ci je povinen odevzdat smluvené zboil' nejpozdéji v terminu do 14 dnfl od data
vystavem’ objednévky kupujl'ciho, nedohodnou-Ii se obé smluvm’ strany jinak. Prodévajl’ci je
povinen nejméné jeden pracovm’ den pFed skuteém’lm odevzdém’m zboii informovat kupujl'ciho o
pFesném okamiiku odevzdém’.

IV.
Ostatni smluvni ujednéni

Tato smlouva se uzaviré na dobu uréitou, a to 0d podpisu smlouvy obéma smluvnl’mi stranami
po dobu 24 mésicfi, nejpozdéji véak do okamiiku vyéerpém’ limitu uvedeného v él. Ill. bodu 3
této smlouvy.
Prodévajici poskytne kupujl’cimu zéruku na dodané zboii v délce 24 mésicfi od okamiiku pFevzeti
zboii kupujl’cim.

smlouva é. 17/1033/3062 2/3



3. Nedílnou součástí této smlouvy, jako příloha Č. 2, jsou Všeobecné obchodní podmínky.

Prodávající potvrzuje, že byl se zněním Všeobecných obchodních podmínek seznámen a souhlasí

s nimi. Odchylná ustanovení této smlouvy mají před zněním Všeobecných podmínek přednost.

4. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla,

změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené

změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní

straně za vzniklou škodu.
5. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem

v souladu se zákonem Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen "zákon") a

v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní
obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen kupující zveřejnit, se

I

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2
občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že smlouva bude

zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv).

V.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.
2. Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných

dodatků, které budou platné, jen budou-Ii řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá

strana obdrží po dvou vyhotoveních.

4. Smlouva nabude účinnosti dnem, jejího uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle.

Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě považují za

ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož

připojují vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha Č. 1 a Příloha Č. 2.

Příloha Č. 1-Technická specifikace a ceník

Příloha Č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky

1 6 -11- 2017
V Brně dn

3/3

.

3. Nedílnou součástí této smlouvy, jako příloha Č. 2, jsou Všeobecné obchodní podmínky.

Prodávající potvrzuje, že byl se zněním Všeobecných obchodních podmínek seznámen a souhlasí

s nimi. Odchylná ustanovení této smlouvy mají před zněním Všeobecných podmínek přednost.

4. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla,

změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené

změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní

straně za vzniklou škodu.
5. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem

v souladu se zákonem Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen "zákon") a

v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní
obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen kupující zveřejnit, se

I

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2
občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že smlouva bude

zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv).

V.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.
2. Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných

dodatků, které budou platné, jen budou-Ii řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá

strana obdrží po dvou vyhotoveních.

4. Smlouva nabude účinnosti dnem, jejího uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle.

Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě považují za

ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož

připojují vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha Č. 1 a Příloha Č. 2.

Příloha Č. 1-Technická specifikace a ceník

Příloha Č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky

1 6 -11- 2017
V Brně dn

3/3

.

3. NedI’lnou souééstI’ této smlouvy, jako pfiloha 6. 2, jsou Véeobecné obchoa' podmI’nky.
ProdévajI'CI’ potvrzuje, ie byl se znénI’m V§eobecnych obchodnl’ch podmI’nek sezna’men a souhlasi
s nimi. Odchylné ustanovenl’ této smlouvy majI’ pFed zném’m V§eobecnych podminek pFednost.

4. V pFI'padé, 2e na jedné nebo na druhé smluvnI' strané nastanou zmény (napfiklad zména sidla,
zména jednajicich osob atd.), je povinna smluvni strana, u nii do§lo k témto zméném, uvedené
zmény druhé smluvni strané pI’semné oznémit. Pokud tak neuéim’, odpovidé druhé smluvnI’

strané za vzniklou §kpdu.
5. ProdévajI’CI’ podbiéem této smlouvy bere na védoml', ie kupujI'CI' je povinnym subjektem

v souladu se zékonem é. 106/1999 5b., 0 svobodném pfistupu k informacim (déle jen ,,zékon”) a
v souladu a za podmI’nek stanovenych v zékoné je povinen tuto smlouvu, pFI’p. informace v m’
obsaiené nebo a’ vyplyvajI'CI’ zveFejnit. Infprmace, které je povinen kupujI’CI’ zveFejnit, se
nepovaiuji za obchoa’ tajemstvi ve smyslu ustanovem’ § 504 zékona 65. 89/2012 5b.,
obéanského zékom’ku ani za dflvérny L’Idaj nebo sdélenI’ ve smyslu ustanovenI' § 1730 odst. 2
obéanského zékoniku. Podpisem této smlouvy déle bere prodévajici na védomI’, ie smlouva bude
zveFejnéna na Portélu veFejné sprévy v Registru smluv podle zékona é. 340/2015 Sb., 0 zv|é§tnich
podminkéch I’Iéinnosti nékterych smluv, uveFejfiovénI' téchto smluv a o registru smluv (zékon o
registru smluv).

V.
Zévéreéné ustanoveni

1. Pokud nebylo v této smlouvé ujedna’no jinak, Fidi se prévm’ poméry I’Iéastm’kfi, pFI'sluénymi
ustanovem’mi obéanského zékom’ku.

2. Zména nebo doplnénI’ této smlouvy je moiné jen formou vzestupné éI'slovanych pI’semnych
dodatkI‘J, které budou platné, jen budou-Ii Fédné potvrzené a podepsané oprévnénymi zéstupci
obou smluvm’ch stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve (":tyfech vyhotovem’ch, z nichi kaidé mé platnost originélu a kaidé
strana obdriI' po dvou vyhotovem’ch.

4. Smlouva nabude I'Iéinnosti dnem jejI'ho uveFejnéni dle zékona é. 340/2015 5b., 0 zvléétnich
podminkéch Uéimosti nékterych smluv, uvefejfiovénitéchto smluv a o registru smluv.

5. Smluvni strany prohlaéujI’, ie tato smlouva byla sepséna podle jejich skuteéné a svobodné ville.
Smlouvu pfeéetly, s jejI'm obsahem souhlasi, ujednéni obsaiené v této smlouvé povaiuji za
ujednénI’ odpovidajl’ci dobrym mravum a zésadém poctivého obchodm’ho styku, na dukaz cehoz
pripojujI vlastnorucnI' podpisy.

6. NedI'Inou soucéstI’ této smlouvyje PFiloha E. 1 a PI’I'Ioha E. 2.

Pfiloha 6. 1 —Technické specifikace a cenI'k
PFI’IOha é. 2 — V§eobecné obchoa’ podmI'nky

III-1114017
V Brné dne

3/3



--------------------------------------------------------------------------~

Příloha Č. 2
Všeobecné obchodní podmínky

I.

Obecná ustanovení
1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen VOP) vydává obchodní společnost Dopravní podnik města Brna, a.s.

(dále jen kupující) v souladu s § 1751 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen občanský zákoník).

2. VOPstanovují základní pravidla, která se uplatní pro všechny právní vztahy vznikající mezi prodávajícím a kupujícím
na základě uzavřené smlouvy.

3. Tyto VOPtvoří nedílnou součást smlouvy za předpokladu, že na ně smlouva výslovně odkazuje a jsou k této smlouvě
přiloženy, resp. jsou stranám smlouvy známy.

4. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním těchto VOP.

II.

Objednávky
1. Zboží bude prodávajícím dodáváno v souladu s požadavky kupujícího uvedenými v písemné objednávce.

V objednávce uvede kupující požadované množství a druh zboží, termín a místo dodání.
2. Každá písemná objednávka bude doručena do sídla prodávajícího nejméně 7 pracovních dnů před požadovanou

lhůtou dodání, nedohodnou-Ii se strany jinak.
3. Prodávajícíe-mailem nebo faxem obratem potvrdí množství, druh, termín, místo dodání a cenu zboží na objednávce.

III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Dohodnutá kupní cena je cenou pevnou, maximální a jsou v ní zahrnuty i veškeré náklady prodávajícího spojené
s plněním vyplývajícím ze smlouvy (např. doprava a manipulace v místě plnění).

2. Kupující je povinen uhradit kupní cenu na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím k datu plnění
každé dílčí dodávky uskutečněné na základě jednotlivé objednávky. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení.

3. Faktury musí obsahovat:
- číslo smlouvy kupujícího, číslo objednávky;
- daňové náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.;
- označení bankovního spojení prodávajícího.

4. Kupující je oprávněn fakturu vrátit, obsahuje-li:
- nesprávné cenové údaje;
- nesprávné náležitosti;
- chybí-Ii ve faktuře některé z náležitostí.
Nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručením opravené či doplněné faktury.

S. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího.
6. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího.
7. Prodávající se zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v §109 zákona č. 235/2004 Sb.,

oznámí neprodleně tuto skutečnost kupujícímu. Kupující je oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat
v souladu s § 109 a), a jako ručitel za nezaplacenou daň uhradit DPH z poskytnutých zdanitelných plnění správci
daně prodávajícího, a to na osobní depositní účet prodávajícího vedený u jeho finančního úřadu. Takto je oprávněn
postupovat i v případech, že tyto skutečnosti zjistí i jiným způsobem než na základě oznámení prodávajícího. Postup
dle § 109a) následně oznámí kupující prodávajícímu. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky
prodávajícího za kupujícím o příslušnou částku daně a prodávající tak není oprávněn po kupujícím požadovat
uhrazení této částky.

8. Prodávající prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude provádět bezhotovostní úhrada
za předmět plnění, je evidováno v souladu s § 96 zákona o DPHv registru plátců.

-1-

--------------------------------------------------------------------------~

Příloha Č. 2
Všeobecné obchodní podmínky

I.

Obecná ustanovení
1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen VOP) vydává obchodní společnost Dopravní podnik města Brna, a.s.

(dále jen kupující) v souladu s § 1751 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen občanský zákoník).

2. VOPstanovují základní pravidla, která se uplatní pro všechny právní vztahy vznikající mezi prodávajícím a kupujícím
na základě uzavřené smlouvy.

3. Tyto VOPtvoří nedílnou součást smlouvy za předpokladu, že na ně smlouva výslovně odkazuje a jsou k této smlouvě
přiloženy, resp. jsou stranám smlouvy známy.

4. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním těchto VOP.

II.

Objednávky
1. Zboží bude prodávajícím dodáváno v souladu s požadavky kupujícího uvedenými v písemné objednávce.

V objednávce uvede kupující požadované množství a druh zboží, termín a místo dodání.
2. Každá písemná objednávka bude doručena do sídla prodávajícího nejméně 7 pracovních dnů před požadovanou

lhůtou dodání, nedohodnou-Ii se strany jinak.
3. Prodávajícíe-mailem nebo faxem obratem potvrdí množství, druh, termín, místo dodání a cenu zboží na objednávce.

III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Dohodnutá kupní cena je cenou pevnou, maximální a jsou v ní zahrnuty i veškeré náklady prodávajícího spojené
s plněním vyplývajícím ze smlouvy (např. doprava a manipulace v místě plnění).

2. Kupující je povinen uhradit kupní cenu na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím k datu plnění
každé dílčí dodávky uskutečněné na základě jednotlivé objednávky. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení.

3. Faktury musí obsahovat:
- číslo smlouvy kupujícího, číslo objednávky;
- daňové náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.;
- označení bankovního spojení prodávajícího.

4. Kupující je oprávněn fakturu vrátit, obsahuje-li:
- nesprávné cenové údaje;
- nesprávné náležitosti;
- chybí-Ii ve faktuře některé z náležitostí.
Nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručením opravené či doplněné faktury.

S. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího.
6. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího.
7. Prodávající se zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v §109 zákona č. 235/2004 Sb.,

oznámí neprodleně tuto skutečnost kupujícímu. Kupující je oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat
v souladu s § 109 a), a jako ručitel za nezaplacenou daň uhradit DPH z poskytnutých zdanitelných plnění správci
daně prodávajícího, a to na osobní depositní účet prodávajícího vedený u jeho finančního úřadu. Takto je oprávněn
postupovat i v případech, že tyto skutečnosti zjistí i jiným způsobem než na základě oznámení prodávajícího. Postup
dle § 109a) následně oznámí kupující prodávajícímu. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky
prodávajícího za kupujícím o příslušnou částku daně a prodávající tak není oprávněn po kupujícím požadovat
uhrazení této částky.

8. Prodávající prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude provádět bezhotovostní úhrada
za předmět plnění, je evidováno v souladu s § 96 zákona o DPHv registru plátců.

-1-

Pi‘l'loha E. 2
V§eobecné obchodni podml’nkv

I.

Obecna’ ustanoveni
Tyto véeobecné obchodm’ podml'nky (déle jen VOP) vydévé obchodm’ spoleénost Dopravm’ podnik mésta Brna, a.s.
(déle jen kupujfci) v souladu 5 § 1751 a nésl. zékona 6. 89/2012, obéanskv zékom’k, ve znénl’ pozdéjél’ch pfedpisfl (déle
jen obéansky zékom’kf.
VOP stanovujl' zékladm’ pravidla, které se uplatm’ pro véechny prévnl' vztahy vznikajl'ci mezi prodévajicim a kupujI'CI'm
na zékladé uzavFené smlouvy. ,
Tyto VOP tvofi nedl'lnou souéést smlouvy za pFedpokladu, ie na né smlouva slovné odkazuje a jsou k této smlouvé
pFiloieny, resp. jsou straném smlouvy znémy.
Odchylné ujedném’ ve smlouvé maji pfednost pFed znénl’m téchto VOP.

ll.
Objedna’vky

Zboil’ bude prodévajl'cfm dodévéno v souladu s poiadavky kupujl’cfho uvedeai v pl'semné objednévce.
V objednévce uvede kupujl'cf poiadované mnoistvf a druh zboil’, termI'n a ml’sto dodénl’.
Kaidé pl’semné objednévka bude doruéena do sidla proda’vajl’ciho nejméné 7 pracovnl’ch dnCI pFed poiadovanou
lhfitou dodém’, nedohodnou-Ii se strany jinak.
Prodévajl'ci e—mailem nebo faxem obratem potvrdl’ mnoistvn’, druh, termin, ml'sto dodém’ a cenu zboil' na objednévce.

III.

Kupnl' cena a platebnl’ podml'nky
Dohodnuté kupm’ cena je cenou pevnou, maximélm’ a jsou v nI’ zahrnuty i veékeré néklady prodévajiciho spojené
s plnénl’m vypvajI'CI'm ze smlouvy (napF. doprava a manipulace v ml'sté plnénl’).
Kupujl’cfje povinen uhradit kupnl’ cenu na zékladé faktury (dafiového dokladu) vystavené prodévajl'cim k datu plnénl’
kaidé dl’lél’ dodévky uskuteénéné na zékladé jednotlivé objednévky. Splatnost faktury je 3O dm‘] od jejl'ho doruéem’.
Faktury musi obsahovat:
— él'slo smlouvy kupujicn’ho, él’slo objednévky;
- dafiové néleiitosti v souladu se zékonem é. 235/2004 8b.;
- oznaéenl’ bankovnl’ho spojem’ prodévajl'ciho.
Kupujl'cije oprévnén fakturu vrétit, obsahuje-li:
- nesprévné cenové udaje;
— nesprévné néleiitosti;
- chybf-Ii ve faktuFe nékteré z néleiitostl’.
Nova’ Ihflta splatnosti poéne béiet ode dne doruéem’m opravené éi doplnéné faktury.
Uhrada faktury bude provedena bezhotovostm’m pFevodem na bankovnl’ UEet prodévajiciho.
Dnem zaplacenl’ se rozuml’ den odepsénl’fakturované ééstky z L'Jétu kupujicfho.
Prodévajl'cf se zavazuje, 2e pokud nastanou na jeho strané skuteénosti uvedené v §109 zékona é. 235/2004 5b.,
oznéml’ neprodlené tuto skuteénost kupujl’cimu. Kupujl’cf je oprévnén v névaznosti na toto oznémenl’ postupovat
v souladu 5 § 109 a), a jako ruéitel za nezaplacenou dafi uhradit DPH z poskytnuty'lch zdaniteach plném’ sprévci
dané prodévajiciho, a to na osobm’ depositm’ L'JEet prodévajl'ciho vedem'l u jeho finaném’ho GFadu. Takto je opra’vnén
postupovat i v ph’padech, 2e tyto skuteénosti zjistl' i jim’lm zpflsobem nei na zékladé oznémem’ prodévajl'ciho. Postup
dle § 109a) na’sledné oznéml’ kupujl’ci prodévajl’cfmu. Takto uhrazenou dam’ dochézi ke sm’ienl’ pohledévky
prodévajl’ciho za kupujl'cim o pfi'sluénou ééstku dané a prodévajl’ci tak nenl' oprévnén po kupujl'cfm poiadovat
uhrazenl’této ééstky.
Prodévajl’cf prohlaéuje, ie él'slo jl’m uvedeného bankovniho spojenl', na které se bude provédét bezhotovostm’ L’Jhrada
za pfedmét plnénl’, je evidovéno v souladu 5 § 96 zékona o DPH v registru plétcfl.



IV.
Dodávka, přeprava, dílčí dodávky, doklady

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží dle jednotlivých písemných objednávek kupujícího do 7 pracovních dnů od

doručení písemné objednávky, pokud na objednávce nebude uveden jiný termín, popř. pokud se strany nedohodnou

jinak.

2. Příslušné místo odevzdání bude určeno v písemné objednávce kupujícího.

3. Prodávající je povinen odevzdat zboží v množství, kvalitě a provedení jak vyplývá ze smlouvy. Není-Ii ve smlouvě

specifikována kvalita a provedení, je prodávající povinen dodat zboží v kvalitě a provedení běžně odpovídající účelu

koupě.
4. Prodávající je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu vhodným způsobem potřebným k uchování a ochraně

zboží tak, aby nedošlo k poškození zboží.

5. Zboží bude odevzdáno převzetím kupujícím v místě dodání. Odevzdání zboží potvrdí obě smluvní strany podpisem

na dodacím listě.

6. Prodávající je povinen při odevzdání zboží předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí a k užívání zboží.

V.
Smluvní sankce

1. V případě, že prodávající odevzdá smluvené zboží opožděně nebo vadně, nebo nedodrží reklamační lhůty a doby

stanovené smlouvou, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02% z kupní ceny za každý den prodlení.

2. V případě, že bude kupující v prodlení se zaplacením faktury, má prodávající nárok na vyúčtování úroku z prodlení

ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. V případě, že nesplněním závazku vyplývajícího ze smlouvy vznikne smluvní straně škoda, je tato strana oprávněna

požadovat náhradu škody ve výši převyšující sjednanou smluvní pokutu.

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu.

5. Smluvní sankce musí být druhé straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být prokazatelně doručeno. Na

vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce.

VI.
Přechod nebezpečí škody na zboží a přechod vlastnického práva

1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem, kdy převezme zboží od

prodávajícího.

VII.
Vady zboží, odpovědnost za vady

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující řádné užlvánl zboží a odpovídá platným

technickým předpisům a normám.

2. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího, i

když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti prodávajícího vyplývající ze záruky za jakost zboží tímto

nejsou dotčeny.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců ode dne odevzdání zboží. Záruční doba

se prodlužuje o dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

4. Kupující je povinen prohlédnout zboží nebo zařídit, aby bylo prohlédnuto podle možností co nejdříve po přechodu

nebezpečí škody na zboží, přičemž se přihlédne k povaze zboží.

5. V případě porušení obalů je kupující oprávněn odmítnout převzetí dodávky zboží v poškozeném obalu. Kupující se

v takovém případě nedostane do prodlení s převzetím zboží.

6. Kupující je povinen o zjištěné vadě podat prodávajícímu zprávu bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil

(reklamovat zboží). Zpráva musí mít písemnou formu, musí být zaslána do sídla prodávajícího (pokud není ve smlouvě

dohodnuto jinak) a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují. Součástí reklamace bude rovněž volba

kupujícího, jakým způsobem má být vada odstraněna.

- 2-

IV.
Dodávka, přeprava, dílčí dodávky, doklady

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží dle jednotlivých písemných objednávek kupujícího do 7 pracovních dnů od

doručení písemné objednávky, pokud na objednávce nebude uveden jiný termín, popř. pokud se strany nedohodnou

jinak.

2. Příslušné místo odevzdání bude určeno v písemné objednávce kupujícího.

3. Prodávající je povinen odevzdat zboží v množství, kvalitě a provedení jak vyplývá ze smlouvy. Není-Ii ve smlouvě

specifikována kvalita a provedení, je prodávající povinen dodat zboží v kvalitě a provedení běžně odpovídající účelu

koupě.
4. Prodávající je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu vhodným způsobem potřebným k uchování a ochraně

zboží tak, aby nedošlo k poškození zboží.

5. Zboží bude odevzdáno převzetím kupujícím v místě dodání. Odevzdání zboží potvrdí obě smluvní strany podpisem

na dodacím listě.

6. Prodávající je povinen při odevzdání zboží předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí a k užívání zboží.

V.
Smluvní sankce

1. V případě, že prodávající odevzdá smluvené zboží opožděně nebo vadně, nebo nedodrží reklamační lhůty a doby

stanovené smlouvou, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02% z kupní ceny za každý den prodlení.

2. V případě, že bude kupující v prodlení se zaplacením faktury, má prodávající nárok na vyúčtování úroku z prodlení

ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. V případě, že nesplněním závazku vyplývajícího ze smlouvy vznikne smluvní straně škoda, je tato strana oprávněna

požadovat náhradu škody ve výši převyšující sjednanou smluvní pokutu.

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu.

5. Smluvní sankce musí být druhé straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být prokazatelně doručeno. Na

vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce.

VI.
Přechod nebezpečí škody na zboží a přechod vlastnického práva

1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem, kdy převezme zboží od

prodávajícího.

VII.
Vady zboží, odpovědnost za vady

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující řádné užlvánl zboží a odpovídá platným

technickým předpisům a normám.

2. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího, i

když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti prodávajícího vyplývající ze záruky za jakost zboží tímto

nejsou dotčeny.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců ode dne odevzdání zboží. Záruční doba

se prodlužuje o dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

4. Kupující je povinen prohlédnout zboží nebo zařídit, aby bylo prohlédnuto podle možností co nejdříve po přechodu

nebezpečí škody na zboží, přičemž se přihlédne k povaze zboží.

5. V případě porušení obalů je kupující oprávněn odmítnout převzetí dodávky zboží v poškozeném obalu. Kupující se

v takovém případě nedostane do prodlení s převzetím zboží.

6. Kupující je povinen o zjištěné vadě podat prodávajícímu zprávu bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil

(reklamovat zboží). Zpráva musí mít písemnou formu, musí být zaslána do sídla prodávajícího (pokud není ve smlouvě

dohodnuto jinak) a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují. Součástí reklamace bude rovněž volba

kupujícího, jakým způsobem má být vada odstraněna.

- 2-

IV.

Dodévka, pFeprava, dl'léi dodévky, doklady
Prodévajn’ci je povinen odevzdat zboil' dle jednotlivh pisemm’lch objednévek kupujl’CI’ho do 7 pracovm’ch dnfi od
doruéem’ pl'semné objednévky, pokud na objednévce nebude uveden jinx? termin, popf. pokud se strany nedohodnou
jinak.
PFI'sluéné ml'sto odevzdém’ bude uréeno v pisemné objednévce kupujI’CI'ho.
Prodévajicf je povinen odevzdat zboil’ v mnoistvf, kvalité a provedem’ jak vyply’lvé ze smlouvy. Nenf-li ve smlouvé
specifikovéna kvalfii'tVa a provedem’, je prodévajl’ci povinen dodat zboil’v kvalité a provedem’ béiné odpovn’dajl’ci L’Jéelu
koupé.
Prodévajl'cije povinen zboil' zabalit nebo opatFit pro pFepravu vhodm'lm zpflsobem potFebnY/m k uchovém’ a ochrané
zboil'tak, aby nedoélo k poékozem’ zboil'.
Zboil' bude odevzdéno pFevzetI’m kupujl’cim v ml'sté dodém’. Odevzdénl’ zboil' potvrdl’ obé smluvm’ strany podpisem
na dodacu’m listé.
Prodévaju’cije povinen pFi odevzdém’ zboil' pFedat kupujl’cimu doklady, jei jsou nutné k pFevzetI' a k uiivénl’ zboil'.

V.

Smluvnl' sankce
V ph’padé, 2e prodévajl’cf odevzdé smluvené zboil’ opoidéné nebo vadné, nebo nedodril' reklamaém’ Ihfity a doby
stanovené smlouvou, zaplatl’ kupujl’cimu smluvm’ pokutu ve Wéi 0,02% 2 kupm’ ceny za kaidy'l den prodlem’.
V pFI'padé, ie bude kupujl’cf v prodlem’ se zaplacem’m faktury, mé prodévajl’ci nérok na vyuétovém’ droku z prodlenl’
ve vyéi 0,02 % z dluiné ééstky za kaidy'l den prodlenl'.
V ph’padé, ie nesplnénl’m zévazku vypvajl’cfho 2e smlouvy vznikne smluvm’ strané §koda, je tato strana oprévnéna
poiadovat néhradu ékody ve Wéi pfevyéujl’ci sjednanou smluvnl’ pokutu.
Ujedném’m o smluvm’ pokuté nenl’ dotéen nérok na néhradu ékody v ééstce pFevyéujI'CI’ zaplacenou smluvm’ pokutu.
Smluvm’ sankce musi t druhé strané pisemné vyL'Jétovéna a vydétovém’ jl' musu’ by’lt prokazatelné doruéeno. Na
vydétova’nl’ musf byt uvedena vyée a dfivod smluvnl’ sankce—

VI.
PFechod nebezpeél' ékody na zboil' a pFechod vlastnického préva

Nebezpeél’ ékody na zboil' a vlastnické prévo pFechéZI’ na kupujl’ciho okamiikem, kdy pFevezme zboil' od
prodévajl'ciho.

VII.

Vady zboil', odpovédnost za vady
Prodévajl’cf odpovidé za to, lie dodané zboil’ bude mI’t vlastnosti zabezpeéujicf Fédné uil’vénl' zboil’ a odpovidé platm
technick pFedpisGm a normém. '
Prodévajl'ci odpovida’ za vadu, kterou mé zboil’ v okamiiku, kdy pfechézf nebezpeél’ ékody na zboil’ na kupujl’cfho, i
kdyi se vada stane zjevnou a2 po této dobé. Povinnosti prodévajl’cfho vypvajI’CI' ze zéruky za jakost zboil' tl'mto
nejsou dotéeny.
Prodévajl’ci poskytuje kupujl’cfmu zéruku na dodané zboil'v délce 24 mésicfl ode dne odevzda’nl’ zboii. Zéruém’ doba
se prodluiuje o dobu, po kterou kupujl’ci nemflie uil'vat zboil' pro jeho vady, za které odpovfdé prodévajl'cf.
Kupujl’cije povinen prohlédnout zboil’ nebo zaFI’dit, aby bylo prohlédnuto podle moinostl' co nedI’ve po pfechodu
nebezpeél’ ékody na zboil', pFiéemi se pFihlédne k povaze zboil'.
V ph’padé poruéem’ obalfl je kUpUjICI oprévnén odml’tnout pFevzetI' dodévky zboil’ v poékozeném obalu. Kupujl'cf 59
v takovém ph’padé nedostane do prodlem’ s pfevzetl’m zboil’.
KUpUjICI je povinen o zjiéténé vadé podat prodévaju’cimu zprévu bez zbyteéného odkladu poté, kdy vadu zjistil
(reklamovat zboil’). Zpra’va musi ml’t pl’semnou formu, musi t zasléna do SI'dla prodévajl'cfho (pokud nenl've smlouvé
dohodnuto jinak) a musiv m’by'lt uvedeno,jak§1m zpflsobem se vady projevujl’. Souééstl’ reklamace bude rovnéi volba
kupujl'ciho, jaky'lm zpflsobem mé by’lt vada odstranéna.



7. V případě uznání vad ze strany prodávajícího je prodávající povinen současně s bezodkladným vyjádřením ke zprávě

dle čI. VII. odst. 6 VOP kupujícímu dodat nové či chybějící zboží, opravit nebo jinak odstranit vadu zboží, poskytnou

kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to dle volby kupujícího viz čI. VII. odst. 6 VOP.

8. Jestliže má zboží vady, je kupující oprávněn:

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, opravou zboží nebo jeho části, příp.

odstranění právních vad

b) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny,

c) odstoupit od smlouvy za podmínek dle čI. VII. VOP.

Volba mezi nároky z vad dle tohoto bodu náleží kupujícímu.

9. Vedle nároků z vad zboží dle čI. VII. odst. 8 VOP má kupující právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad

prostřednictvím třetí osoby, poté co na tuto skutečnost upozorní prodávajícího. Kupující doloží prodávajícímu výši

takových nákladů.

VIII.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením jedné ze smluvních stran od smlouvy
a výpovědí.

2. V případě podstatného porušení smlouvy jednou smluvní stranou je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit.

3. Za podstatné porušení smlouvy je považováno prodlení prodávajícího s dodáním zboží delší než 7 kalendářních dnů.

4. Za podstatné porušení smlouvy je považováno prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny delší než 14

kalendářních dnů. Za podstatné porušení smlouvy je považován rovněž opakující se výskyt vad zboží (čímž se rozumí

3 a více vad, a to i různých) nebo výskyt vady zboží, která znemožňuje jeho řádné užívání.

5. V ostatních případech se má za to, že porušení smlouvy je nepodstatné.

6. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod odstoupení od

smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody. Odstoupení se stane účinným

uplynutím pěti dnů od doručení odstoupení. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od smlouvy bylo doručeno

3. den po odeslání.

7. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody.

8. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

IX.

Doručování
1. Veškeré písemnosti mezi prodávajícím a kupujícím se doručují do jejich sídla, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak.

V pochybnostech se má za to, že písemnost je doručena 3. den po jejím odeslání, Odepře-li adresát doručovanou

písemnost přijmout, považuje se písemnost za doručenou dnem, kdy přijetí písemnosti bylo odepřeno. Pokud se

nepodaří písemnost doručit, považuje se za den doručení den vrácení této písemnosti.

X.
Volba práva

1. Veškerá práva a povinnosti neupravené smlouvou nebo těmito VOP se řídí právem České republiky, zejména

občanským zákoníkem. Výslovně je vyloučeno použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží

a souvisejících Úmluv OSN.

XI.
Řešení sporů

1. Veškeré případné spory z této smlouvy vzniklé se kupující a prodávající pokusí řešit smírně, vzájemnou dohodou.

Nebude-Ii věc vyřešena smírně, bude pro řešení sporu rozhodováno obecnými soudy v souladu se zákonem 99/1963

Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů.

Tyto VOPjsou platné a účinné od 1. 1. 2014

.Dopravní podnik města Brna, a.s.

- 3-

-

7. V případě uznání vad ze strany prodávajícího je prodávající povinen současně s bezodkladným vyjádřením ke zprávě

dle čI. VII. odst. 6 VOP kupujícímu dodat nové či chybějící zboží, opravit nebo jinak odstranit vadu zboží, poskytnou

kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to dle volby kupujícího viz čI. VII. odst. 6 VOP.

8. Jestliže má zboží vady, je kupující oprávněn:

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, opravou zboží nebo jeho části, příp.

odstranění právních vad

b) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny,

c) odstoupit od smlouvy za podmínek dle čI. VII. VOP.

Volba mezi nároky z vad dle tohoto bodu náleží kupujícímu.

9. Vedle nároků z vad zboží dle čI. VII. odst. 8 VOP má kupující právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad

prostřednictvím třetí osoby, poté co na tuto skutečnost upozorní prodávajícího. Kupující doloží prodávajícímu výši

takových nákladů.

VIII.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením jedné ze smluvních stran od smlouvy
a výpovědí.

2. V případě podstatného porušení smlouvy jednou smluvní stranou je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit.

3. Za podstatné porušení smlouvy je považováno prodlení prodávajícího s dodáním zboží delší než 7 kalendářních dnů.

4. Za podstatné porušení smlouvy je považováno prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny delší než 14

kalendářních dnů. Za podstatné porušení smlouvy je považován rovněž opakující se výskyt vad zboží (čímž se rozumí

3 a více vad, a to i různých) nebo výskyt vady zboží, která znemožňuje jeho řádné užívání.

5. V ostatních případech se má za to, že porušení smlouvy je nepodstatné.

6. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod odstoupení od

smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody. Odstoupení se stane účinným

uplynutím pěti dnů od doručení odstoupení. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od smlouvy bylo doručeno

3. den po odeslání.

7. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody.

8. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

IX.

Doručování
1. Veškeré písemnosti mezi prodávajícím a kupujícím se doručují do jejich sídla, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak.

V pochybnostech se má za to, že písemnost je doručena 3. den po jejím odeslání, Odepře-li adresát doručovanou

písemnost přijmout, považuje se písemnost za doručenou dnem, kdy přijetí písemnosti bylo odepřeno. Pokud se

nepodaří písemnost doručit, považuje se za den doručení den vrácení této písemnosti.

X.
Volba práva

1. Veškerá práva a povinnosti neupravené smlouvou nebo těmito VOP se řídí právem České republiky, zejména

občanským zákoníkem. Výslovně je vyloučeno použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží

a souvisejících Úmluv OSN.

XI.
Řešení sporů

1. Veškeré případné spory z této smlouvy vzniklé se kupující a prodávající pokusí řešit smírně, vzájemnou dohodou.

Nebude-Ii věc vyřešena smírně, bude pro řešení sporu rozhodováno obecnými soudy v souladu se zákonem 99/1963

Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů.

Tyto VOPjsou platné a účinné od 1. 1. 2014

.Dopravní podnik města Brna, a.s.

- 3-

-

7. V ph’padé uznénl’ vad 2e strany proda’vajl’ciho je prodévajl’ci povinen souéasné s bezodkladm'lm vyjédfenl’m ke zprévé
dle él. VII. odst. 6 VOP kupujl’cimu dodat nové éi chybéjl’ci zboiI’, opravit nebo jinak odstranit vadu zboil’, poskytnou
kupujfcn’mu pfiméFenou slevu z kupnl’ ceny, a to dle volby kupujl’ciho viz él. VII. odst. 6 VOP.

8. JestIiie mé zboil’ vady, je kupujl'ci oprévnén:
a) poiadovat odstraném’ vad dodénl’m néhradm’ho zboil' za zboiu’ vadné, opravou zboit’ nebo jeho éa’sti, pFI'p.
odstraném’ prévnl’ch vad
b) poiadovat pFIméFevnou slevu z kupnl’ ceny,
c) odstoupit od snilouvy za podml'nek dIe él. VII. VOP.
Volba mezi néroky z vad clle tohoto bodu néleil' kupujicn’mu.

9. Vedle nérokfl z vad zboil’ dle 6!. VII. odst. 8 VOP mé kupujl’ci prévo na néhradu nékladfi vznikwch opravou vad
prostFednictvu’m tFetI’ osoby, poté co na tuto skuteénost upozorm’ prodévajn’ciho. Kupujl'cf doloil' prodévajl'cfmu WEI
takovych nékladfi. ‘

Vlll.
Ukonéem’ smluvm’ho vztahu

1. Smlouvu je moiné ukonéit pl’semnou dohodou smluvnl’ch stran, odstoupem’m jedné ze smluvm’ch stran od smlouvy
a Wpovédl’.
V pFI’padé podstatného poruéenl’ smlouvyjednou sqvm’ stranou je druhé strana oprévnéna od smlouvy odstoupit.
Za podstatné poruéem’ smlouvy je povaiovéno prodlem’ prodévajicu’ho s dodénl’m zboii delél’ nei 7 kalendéFm’ch dnL‘J.
Za podstatné poruéenl’ smlouvy je povaiovéno prodlenl' kupujl'ciho se zaplacenl'm kupm’ ceny de|§i nei 14
kalendéFm’ch dnCI. Za podstatné poruéem’ smlouvyje povaiovén rovnéi opakuji’ci se vy’Iskyt vad zboil’ (Eimi se rozuml'
3 a vice vad, a to i rflznVch) nebo skyt vady zboii, které znemoinuje jeho Fa’dné uil’vém'.

5. V ostatnl'ch ph’padech se mé 2a to, ie poruéenl’ smlouvy je nepodstatné.
V pisemném odstoupem’ od smlouvy musn’ odstupujl’ci smluvnl’ strana uvést, v éem spatFuje dfivod odstoupem’ od
smlouvy, popFI’padé pfipojit k tomuto dkonu doklady prokazujr’ci tvrzené dflvody. Odstoupem’ se stane Uéina
uplynutl'm péti dnl‘] od doruéenl’ odstoupem’. V pochybnostech se mé 2a to, ie odstoupenl' 0d smlouvy bylo doruéeno
3. den p0 odeslénl’.
Odstoupem’m od smlouvy nem’ dotéeno prévo na zaplacenl' smluvnl' pokuty a na néhradu ékody.
Kaidé ze smluvm’ch stran je opra’vnéna smlouvu pl'semné vypovédét. Wpovédnl’ doba éim’ 2 mésice a poél'né béiet
prvnl'm dnem kalendéfniho mésice nésledujl’ciho po mésfci, v némi byla vovéd’ doruéena druhé smluvnl’ strané.

IX.
Doruéovénl’

1. Veékeré pI'semnosti mezi prodévajl’cfm a kupujl’cim se doruéujl’ do jejich sn’dla, pokud ve smlouvé nem’ uvedeno jinak.
V pochybnostech se mé za to, ie pl'semnost je doruc‘fena 3. den po jejI'm odeslém’. OdepFe—II adresét doruéovanou
pisemnost pfijmout, povaiuje se pl'semnost 2a doruéenou dnem, kdy pfijetl’ pl’semnosti bylo odepfeno. Pokud se
nepodaFI' pl'semnost doruéit, povaiuje se za den doruéenl’ den vrécem’ této pl’semnosti.

X.
Volba préva

1. Veékeré préva a povinnosti neupravené smlouvou nebo témito VOP se Fidl’ prévem Ceské republiky, zejména
obéansk zékom’kem. Wslovné je vylouéeno pouiitn’ Umluvy OSN o smlouvéch o mezinérodm’ koupi zboil'
a souvisejl'cich Umluv OSN.

XI.
fieéem’sporfi

1. Veékeré pFI’padné spory z této smlouvy vzniklé se kupujfci a prodévajl'ci pokusn’ Feéit sml’rné, vzéjemnou dohodou.
Nebude—II véc veéena smirné, bude pro Feéem’ sporu rozhodovéno obecmi soudy v souladu se za’konem 99/1963
5b., obéansky'lm soudnim Fédem, ve zném’ pozdéjél’ch pfedpisfl.

Tyto VOPjsou p/atné a UEInne’ od 1. 1. 2014

Dopravm'podnik mésta Brna, as.




